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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KIiESHILLI KOMBETAR I UJIT

Nr /955 prot. Tirané mé, /5 .42.2023
VENDIM
Nr. 8, daté 13.12.2023
PER

“MIRATIMIN PARAPRAK TE PLANIT TE MENAXHIMIT TE
BASENIT UJOR MAT 2024-2029”

Né mbéshtetje t&€ shkronjés “d”, pik&s 2, t€ nenit 8, t& ligjit nr.111/2012 “Pér
menaxhimin e integruar té burimeve ujore”, i ndryshuar, t& Kreut 3, t€ Shtojcés
II, t¢ Vendimit nr.1015, daté 16.12.2020, t& Ké&shillit t& Ministrave, “Pér
pérmbajtjen, zhvillimin dhe zbatimin e strategjis€é kombétare t€ menaxhimit t&
burimeve ujore, t€ planeve t€ menaxhimit t& baseneve ujore dhe planeve té
menaxhimit t€ rrezikut nga pérmbytjet”, paragrafit “vii”, t€ shkronjés “b”, té&
pikés 1, té kreut I, t& vendimit nr.221, dat€ 26.4.2018, t€ Késhillit t&€ Ministrave,
“Pér organizimin dhe funksionimin e Agjencisé s€¢ Menaxhimit t&€ Burimeve
Ujore”, me propozimin e Agjencis€ s€¢ Menaxhimit t&€ Burimeve Ujore, Késhilli
Kombétar 1 Ujit

VENDOSI:
1. Miratimin Paraprak té Planit t&€ Menaxhimit t&€ Basenit Ujor Mat, sipas aneksit
1, qé 1 bashkélidhet kétij vendimi dhe q& &shté pjesé pérbérése e tij.
2. Zbatimi i Planit t¢ Menaxhimit t&€ Basenit Ujor Mat fillon né vitin 2024.
3. Ngarkohet Agjencia e Menaxhimit t¢ Burimeve Ujore pér ndjekjen e

procedurés pér miratimin e Planit t& Menaxhimit t€ Basenit Ujor Mat né
Késhillin e Ministrave.



Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.




